



PRZED IX NADZWYCZAJNYM ZJAZDEM PZPR W rzetelnej dyskusji rozzi się nowy program partii

Mija miesiąc od podjęcia przez VII Plenum KC PZPR decyzji w sprawie zwołania IX Nadzwyczajnego Zjazdu Partii, określającej jego orientacyjny termin na przełomie I i II kwartału br. Przygotowania do zjazdu są z każdym dniem coraz bardziej intensywne nie tylko w są mej partii, jako że z obradami zjazdu łączy się wielkie oczekiwanie ogólnonarodowe. W dyskusji przedzjazdowej, trwającej praktycznie od kilku już tygodni, zaleszonych jest wiele uwag, opinii i propozycji dotyczących umocnienia sił partii, pogłębienia jej aktywności na każdym odcinku.

Ważnym etapem kolejnego dnia akcji w Karliniu, trwającej już od 9 grudnia ub., roku było ułożenie na miejscowej stacji PKP dwóch pierwszych odcinków torów ładunkowych, po 200 m każdy. Przewiduje się, że dzięki zakładowi budowy dalszych 200 Jak się przewiduje pierwszy

Spotkanie I sekretarza KC PZPR z przewodniczącym KP Danii

Na zaproszenie Komitetu Centralnego PZPR, do Polski przybyła delegacja Komunistycznej Partii Danii na czele z przewodniczącym partii Joergem Jensenem. W skład delegacji wchodzi: członek Biura Politycznego, sekretarz KC KPD Ib Norlund i sekretarz KC KPD Joern Christensen. W dniu wczorajszym I sekretarz KC PZPR — Stanisław Kania spotkał się z przewodniczącym Komunistycznej Partii Danii — Joergem Jensenem oraz towarzyszącymi mu członkami delegacji.

Trwają intensywne prace w Karliniu Już w najbliższą niedzielę ruszy pierwszy pociąg z ropą do rafinerii Gdańsk?

Ważnym etapem kolejnego dnia akcji w Karliniu, trwającej już od 9 grudnia ub., roku było ułożenie na miejscowej stacji PKP dwóch pierwszych odcinków torów ładunkowych, po 200 m każdy. Przewiduje się, że dzięki zakładowi budowy dalszych 200 Jak się przewiduje pierwszy

Stan stosunków między ZSRR i USA

W obszernym artykule na łamach ukazującego się w języku angielskim tygodnika „Moscow News” kierownik działu informacji międzynarodowej KC PZPR, Tadeusz Zamiatina omawia niektóre z najważniejszych problemów sytuacji międzynarodowej na świecie — stan stosunków między ZSRR i USA, problemy odprężenia i rozbrojenia oraz omawia na pięć na świecie.

Terminy szkolnych ferii

Zbliża się termin szkolnych ferii zimowych. Uznawane są za podstawowych mieć będą od 10 do 31 bm.; dla młodzieży starszej przypadają one w tym roku od 2 do 14 lutego. Przewiduje się, że z różnych form wycieczek i organizowanych skorzysta ok. 2,6 mln dzieci.

Iran odrzucił amerykańskie warunki uwolnienia zakładników

Odpowiedź USA na irańskie warunki uwolnienia zakładników amerykańskich jest nie do przyjęcia, oświadczył w poniedziałek ambasador USA w Teheranie, James Baker. Wskazał, że warunki uwolnienia zakładników, które Iran przedstawił, nie są do zaakceptowania.

Emocje w Waszyngtonie przed zatwierdzeniem kandydatur na członków nowej administracji

Wzrosła w Waszyngtonie emocja przed zatwierdzeniem kandydatur na członków nowej administracji. Wątek rozprawy jest najważniejszy z tych przesłuchanych w sprawie tegoż kandydatury.

Radzieckie związki zawodowe o współpracy żegluga morskiej w RWPG

Z każdym rokiem rozwija się współpraca floty morskiej krajów socjalistycznych. Dział to odgrywa w niej współpracownicy poszczególnych armatorów w wyszkoleniu najlepszych specjalistów, a także wysłanie przedstawicieli w rozbudowie i modernizacji przemysłu spożywczego.

Nowy przewodniczący stołecznej Rady Narodowej

Wczoraj odbyła się sesja stołecznej Rady Narodowej, podczas której radni wysłuchali informacji prezesa Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników i Robotników (ZZZP) o aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej w woj. warszawskim oraz wstępnych założeniach na rok 1981.

Spotkanie prezydentów Kenii i Ugandy

Wczoraj spotkali się po raz pierwszy od wielu lat prezydenci Kenii i Ugandy, Daniel Arap Moi i Milton Obote. Był to pierwszy wizyta zagranicą prezydenta Ugandy od czasu dojścia w grudniu ub. r. do władzy jako że do spotkania doszło nad brzegami jeziora Nziwa, 65 km od granicy z Ugandą. Rozmowy toczyły się w rejonie międzynarodowych wód podopiecznych Wehuby w zorganizowanym naprzemiennie przez ambasadorów w Kenii i Ugandzie. W Kenijskiej Agencji Prasowej nie podaje żadnych szczegółów rozmów. Obserwatorzy są jednak zgodni w opinii, że spotkanie będzie miało zaśniedzie znaczenie dla stosunków między obioma państwami w najbliższym okresie.

„Czerwone brygady” wydały wyrok śmierci na sędziego d'Urso

Porwany 12 grudnia ub. roku przez „czerwone brygady” sędzia Giovanni d'Urso został przez te organizacje skazany na karę śmierci w trakcie „procesu” w „wieszeniu ludu”. Informacje o tym komunikat numer osiem organizacji powstano w niedzielę przed dwoma dniami w rzymskim dzienniku „Il Giornale d'Italia”, „Espresso” i „L'Espresso”. Wskazywano, że sędzia d'Urso został skazany na karę śmierci w trakcie „procesu” w „wieszeniu ludu”. Informacje o tym komunikat numer osiem organizacji powstano w niedzielę przed dwoma dniami w rzymskim dzienniku „Il Giornale d'Italia”, „Espresso” i „L'Espresso”. Wskazywano, że sędzia d'Urso został skazany na karę śmierci w trakcie „procesu” w „wieszeniu ludu”.

Rząd afgański gotowy do podjęcia rozmów

Afganistan powiadomił Indie, że jest gotów przeprowadzić rozmowy z Pakistanem i Iraniem na temat uregulowania politycznego problemu regionu. Wskazał, że nie będzie wchodził w wyłączenie w negocjacje z Afeganistancami. Kabil oczekuje, że oia te kraje zobowiąza się do nie ingerowania w sprawy wewnętrzne Afganistanu.

Posiedzenie Rady SDP

5 bm. zakończyła się w Warszawie II sesja Rady Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, naczelnego organu SDP, między jej zjazdami. Pierwsza część posiedzenia poświęcona zadaniom środowiska dziennikarskiego w aktualnej sytuacji kraju odbyła się 18 grudnia ub. r.

Zmniejszenie emisji pyłów przez Hutę im. Lenina

Jeszcze 5 lat temu na Kraków i okolice spadało rocznie 42 tys. ton popiołu, wyzwanego przez kominy wzniesionej w tym roku Huty im. Lenina. Inicjatywa i modernizacja kolejnych urządzeń odpylkających pozwoliła na sukcesywne zmniejszenie tej ilości — aktualnie do 26 tys. ton. 5 bm. w słońcu krakowskiego kombinatu metalurgicznego rozpoczęła prace kolejnej czwarty już elektrofiltr. Pozwoli on za-

Ujęcie brytyjskiego „Kuby Rozpruwacza”

W Sheffield ujęty został mężczyzna, który, jak wszyscy wiedzą, użyczył swoje imię brytyjskiemu samolotowi. Wskazywano, że sędzia d'Urso został skazany na karę śmierci w trakcie „procesu” w „wieszeniu ludu”.

Przypadek pomógł...

Przypadek pomógł... W Sheffield ujęty został mężczyzna, który, jak wszyscy wiedzą, użyczył swoje imię brytyjskiemu samolotowi. Wskazywano, że sędzia d'Urso został skazany na karę śmierci w trakcie „procesu” w „wieszeniu ludu”.

Dyskusja nad problemami cenzury

5 bm. odbyło się kolejne spotkanie ministra sprawiedliwości prof. Jerzego Bafii z Komitetem Porozumiewawczym Stowarzyszenia Twórców i Naukowców pod przewodnictwem prof. Klemensa Szustalskiego oraz z przedstawicielami Krajowego Komitetu Porozumiewawczego NSZZ „Solidarność” — na temat prawnej regulacji problemów cenzury.

Kontrakt eksportowy Huty „Stalowa Wola”

W Kombinacie Przemysłowym „Huta Stalowa Wola” realizacja jednego z największych w historii kombinatu kontraktów eksportowych. Do Malezji wysłano pierwszą w tym roku partię ciężkich ciągników gąsienicowych typu „TD-200”. Łączną do tego kraju wyeksportuje się 70 tych nowoczesnych maszyn.

Po wyborach w Związku Zawodowym Metalowców

Na zakończenie w niedzielę 4 bm. XII Zjeździe Związku Zawodowego Metalowców wybrany został 80-osobowy Zarząd Główny i 21-osobowe Prezydium. Przewodniczącym Zarządu Głównego został Tadeusz Krasnodębski, dotychczasowy sekretarz ZG, wiceprzewodniczącym — Czesław Oczekowski — przewodniczący rady zakładowej FSC w Strachowicach.

Pogoda

Jak nas poinformował dyżurny synoptyk IMGW w Gdyni, dziś będzie zachmurzenie duże, miejscami opady śniegu, oraz silniejszy wiatry. Wiatr północno-zachodni, siła 1-2 m/s.

Depesza z Polski

Z okazji uchwalenia nowej konstytucji Wietnamskiej Republiki Socjalistycznej i sekretarza KC PZPR Stanisława Kania...

Nowy rząd Portugalii

Wczoraj rano prezydent Portugalii, Antonio Ramalho Eanes zatwierdził skład nowego rządu...

Z pobytu B. Grahama w Polsce

Przebywający w Polsce amerykański kandydat na baptyści Billy Graham został 5 bm. przyjęty...

Status prawny związków branżowych z rejestru CRZZ

W związku z licznymi wątpliwościami i pytaniami dotyczącymi statusu prawnego branżowych związków zawodowych...

Narada elbląskiego aktywu ideowo-propagandowego

Wczoraj w Elblągu odbyła się narada elbląskiego aktywu ideowo-propagandowego...

SPORT Od dziś Puchar Bałtyku mężczyzn „7”

Reprezentacja polskiej piłki nożnej mężczyzn walczy o Puchar Bałtyku...

Mistrzostwa Wybrzeża w tenisie stołowym

W Starogardzie Gdańskim rozpoczęły się mistrzostwa Wybrzeża w tenisie stołowym...

A. Piechniczek następcą Kuleszy

W poniedziałek odbyło się posiedzenie Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej...

W meczu pretendentów prowadzi Korczonj

W meczu szachowych pretendentów do tytułu mistrza świata...

Piłka ręczna

Na spotkanie BSG Łowicza z zespołem młodzieżowym NRD...

Szachowe mistrzostwa Pruszcza 6d.

W Klubie M-S* przy ul. Odrobów Pokoju 8 w Pruszcze Gd. rozpoczyna się 6 dniowy turniej...

G. Polakow trenerem opolskiej Odry

Piłkarze Odry Opole mieli nowego trenera, Mieczysław Czechowicz...

Jak przeciwdziałać lekkomyślności turystów

Ostatnie tragiczne wydarzenia na stokach Piłska, gdzie w wyniku lekkomyślności turystów...

Dodatkowe dostawy towarów z CSRS

Czechosłowacja jest tym krajem wśród państw socjalistycznych, które odpowiedzialnie...



Zimowa moda z Ufan-Balor. CAF - Moncome

Obituary notices for Józef Chojecki, Stanisława Nowicka, and others, including dates of death and funeral arrangements.

Obituary notices for Pelagia Grzonka, Antoni Serafin, Czesława Borysiak, and others.

Obituary notices for Jan Bucky, Michał Galas, and others.

Obituary notices for Bohdan Korsak and others.

Obituary notices for Władysław Waszak and others.

Advertisement for 'Ekspresem przez Wybrzeże' featuring a boat and text about travel and services.

Advertisement for 'Dodatkowe dostawy towarów z CSRS' with details on goods and prices.

Advertisement for 'Zimowa moda z Ufan-Balor' featuring clothing items and prices.

Advertisement for 'SERVIS PRYZRĄDÓW POMIAROWYCH' with contact information.

Advertisement for 'MOTORYZACYJNE' and 'SPRZEDAŻ' with various offers.

